[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

1 февраля 2022  года                                                                             № 48/330
г. Абинск

Об определении избирательного участка, специально оборудованного для голосования избирателей, являющихся инвалидами по зрению

          В соответствии с частью 7.1 статьи 49 и частью 2.1 статьи 50 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005г. №966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», в целях обеспечения избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами по зрению, территориальная избирательная комиссия Абинская РЕШИЛА:
       1. Определить избирательный участок № 01-41,  расположенный   по   адресу: ст. Федоровская, ул. Первомайская, д. 1 на  досрочных  выборах главы Федоровского сельского поселения Абинского района,    на информационном стенде, которого  будут размещаться материалы выполненные крупным шрифтом.
        2. Изготовить специальные трафареты для самостоятельного заполнения избирательного бюллетеня избирателями, являющимися инвалидами по зрению, на указанных  избирательных  участках.
       3. Поручить  участковой  избирательной  комиссии   обеспечить  контроль за размещением информационных материалов, выполненных крупным шрифтом.
       4. Направить настоящее решение в участковую  избирательную  комиссию.
       5. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Абинская.
       6.  Контроль    за   исполнением  пункта  3, 4 и 5   настоящего     решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Абинская
Ю.А. Тарновскую.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Абинская

подпись

С.И.Амеличкина

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии  Абинская

подпись

Ю.А.Тарновская